20. Tagsatsung

Anno 8. September 2017




Amtierender Rat fiir die 20. Tagsatsung:

Andreas E)ehiger : ' Porgitsender |
Marianne Felix Teisitserin

- Reto Buns Beigitzer

- Bestitiqung neuer Mitalieder:

€s bestatigen die Satsungen des YEB erhalten 3u
haben: '

fHlariug Blanc Pr.145 M
Silvia Scharer . 146 /%/
Erika Wild 147 F D

Perﬁtnr—hen geit der 19. Tagsatsung
Albert Schmid, Griindungsmitalied,
berstorben am 9. Gktober 2015 .«




Statistische Angaben:

Mitglieder nach 19. Tagsatzung:

Pergendete Einladungen:

Angemeldet und teilgenommen:

Entschuldigt;

RKeine Antwort:

Ausg bem Perein ausgetreten:

Yerstorben: lbert Schmid; @runhungﬁmttglwh
Wotal Mitglieder nach 20. Tagsatzung

Peuer Rat fur die 21. @agﬁat?ung_
Marius Blanc

HBuao Jfelix

Berner Jfurrer

SAbrechnung 20. Tagsatsyng vom 8.9.2017:

Cinnahmen:
36 Weitrange fiiv Essen

Getranke
Butsammlung
QWotal Einnahmen

Auggaben:
Spende Museumstithrung Ernst Harri

Wischdekoration

@Apero, Getranke, Trinkgeld, Andrea Peter ﬁl:kmhazb
Catering, Helene Bofmann, Max Piegenbanger
Geschenke Helene Bofmann, Hax Piesendanger
WUrkunden R+S Gmb, Wiesendangen

Spende an Museum Banselispycher

Total Jusgaben:

Gewinn und Emsablung auf Sparheft ZLIB:
Kontostand nach 19. Tagsatsung:

Kontogtand natb 20. T!Eagsat;ung (nijmz ims Bankspegen)

AFiir die Richtigkeit der Abrechnung: Andi BHebiger:
Marianne Felix:
Reto Kuns:

-----------

........

ALD
88
36
30
11
11

67

1080.00
317.00
506.00

1903.00

100.00
60.00
511.60
972.00
32.00
64.80
100.00

62.60
1199.65
1262.25

----------




20. Caasatsung des YEB Rickenbach am 8.Sept. 2017

2 FFast alle der 36 angemvlheten Teilnehmer
trafen sich um 16 30 ®hr vor dem
%anﬁehﬁpprher in Rickenbach. Eine
Gruppe genoss suerst einen Apéro,

& subereitet und serviert durch Andrea Peter,
| wabrend die andere durch die

& Sonderausstellung ,Grossvaters Ravio*
*z gefithrt wurde. Ber leidenschattliche
Sammler und Prasentator Ernst Birri
erklarte und demonstrierte uns, wag
HBundtunk® mit :H’unhen su tun bat. Gr
fuhrte uns durch die bielseitige ﬁammlung;, angefanoen beim emfarhen

Betektorempfinger iiber die o e

vielen Raohren - und B

Transgistorempianger, die

Lang -, Mittel-, Kurs ober
Altrakurswellensender

empfangen Konnen, bis bhin 3u

ven beutigen BAB+

Empiangern. Pitsige
Anekdoten und

geschichtstrichtige

Tonbokumente, die 3u dben
jetweiligen a[tzrmmluben Radiog passten, brachten uns 3um Staunen und Schmunseln.
@m viele Erfahrungen und Cingichten reicher, begaben wir uns angchlicssend in die
Schiitti, wo unsg ein hervorragendes Qhenhzsﬁen erwartete. Belene Bofmann und Max

wwseubanger berwohnten uns mit aekonnt suberefteten Leckerbissen.

Beto Kuns durfte auch unsere. @ememhwrasmennn Bea Pteifer, beqriissen. Sie

hemljtete nher Aktuelles aus unserer @ememhe %amerung ver Stationgstrasse,

T e schwierig umsusetsende Porschriften lm
étbtmmmhah usiy. :

§ =

- Fach dem Bauptgang konnte Reto Kuns drei
neue Mitglieder begriissen: Marius Blant,
Silvia Schaver und Erika Wiy duriten ihre
Arkunden in Empfang nehmen. Marius Blanc,
HBugo Felix und Werner Furrer erklarten sich
i berdankenswerter YWeige bereit, die 21.
Qagsatsung su organigieren und wurden

" einstimmig und mit Applaus getwahlt.




